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Aktualności

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

W województwie łódzkim ruszył program 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Każdy mieszkaniec naszego regionu może 

zareagować na zagrożenia, a także 

sprawdzić, czy w danej okolicy jest 

bezpiecznie.  

 
    Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to  
innowacyjne narzędzie, mające służyć głównie 
poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Obsługa 
została zaprojektowana tak, aby bezproblemowo, 
wręcz intuicyjnie mógł z niej skorzystać każdy 
obywatel. Mapa docelowo swoim zasięgiem 
obejmie cały kraj. 
    Informacje wykorzystywane w mapie zagrożeń 
opierają się na trzech filarach. 
W pierwszym filarze gromadzone są informacje  
z policyjnych systemów informatycznych. 
Drugi filar to część interaktywna z bezpośrednim 
udziałem mieszkańców, przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
organizacji pozarządowych. 
Trzeci filar opiera się o informacje pozyskane od 
obywateli z wykorzystaniem platformy wymiany 
informacji. 
    Na mapie znajdują się informacje m.in.  
o przestępstwach najbardziej uciążliwych 
społecznie: kradzież cudzej rzeczy, kradzież  

z włamaniem, rozbój, uszkodzenie rzeczy, 
wymuszenie, bójka, pobicie, uszczerbek na 
zdrowiu, oszustwo na wnuczka i na policjanta 
oraz przestępstwa na tle seksualnym, 
przestępstwa narkotykowe związane  
z posiadaniem i udzielaniem innej osobie środków 
odurzających lub substancji psychotropowych,  
oraz przestępczość nieletnich. Uwzględnione 
zostały także wybrane kategorie przestępstw 
gospodarczych, informacje o zagrożeniach  
w ruchu drogowym i wypadkach drogowych. 
    Każdy obywatel może aktualizować dane na 
mapie. Za pomocą interaktywnej strony można 
przekazywać informacje o zagrożeniach 
występujących w okolicy. Następnie Policja 
będzie te sygnały weryfikować. Jeśli informacje 
się potwierdzą zostaną wprowadzone na mapy. 
Dzięki temu rozwiązaniu na mapach znajdą się 
bardziej szczegółowe dane, dotyczące również 
niższych szczebli podziału terytorialnego, w tym 
dzielnic, osiedli. 
    Mapa nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej 
interwencji Policji. W tego typu przypadkach 
należy korzystać z numerów alarmowych 112  
i 997. 
    Mapy zostały opracowane w oparciu  
o informacje własne Policji, czyli m.in. statystyki 
policyjne, a także na podstawie danych 
przekazanych przez podmioty biorące udział  

w konsultacjach społecznych 
oraz w oparciu o wyniki 
badań opinii publicznej  
i informacje różnych 
instytucji. 
 
 

kom. Adam Kolasa 
Zespół Prasowy  

KWP w Łodzi 
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Aktualności

Dzielnicowy bliżej nas – oddajmy głos społeczeństwu 

23 sierpnia br. w Urzędzie Miasta  

w Brzezinach odbyła się konferencja pn. 

„Dzielnicowy bliżej nas”. Organizatorem 

spotkania był komendant powiatowy 

Policji w Brzezinach insp. Cezary Petrus 

oraz starosta brzeziński Edmund Kotecki.  

  
    W ciągu kilkugodzinnej konferencji omówiono  
programy prewencyjne „Dzielnicowy bliżej nas" 
oraz Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Przedstawiciele różnych środowisk na co dzień 
współpracujący z Policją wymienili poglądy  
i wskazali oczekiwania wobec dzielnicowych. Na 
bazie doświadczeń płynących z konsultacji 
społecznych zbudowano platformę współpracy do 
realizacji wspólnie przyjętych rozwiązań.  
    W konferencji zabrało głos łącznie 25 
prelegentów. Mówcy reprezentowali służby 
mundurowe, instytucje cywilne, władze 
samorządowe i kościoły. Każdy z prelegentów 
podkreślał znaczenie współpracy z dzielnicowym 
na własnym gruncie. Szybko okazało się, jak 
ważną rolę pełnią dzielnicowi w kontakcie ze 
społeczeństwem i podmiotami poza policyjnymi.  
    Konferencja w Brzezinach była zwieńczeniem 
kampanii prowadzonej od lutego 2016 r.  
W trakcie 19 spotkań, w których uczestniczyło 
blisko 500 osób, brzezińscy policjanci przybliżyli  

projekt Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Natomiast w lipcu i sierpniu 2016 r. prowadzili  
z mieszkańcami spotkania dotyczące programu 
prewencyjnego „Dzielnicowy bliżej nas”. 
Przygotowana przez policjantów akcja  
z wykorzystaniem plakatów, ulotek, apeli 
odczytywanych w kościołach, przekazów 
internetowych i gazetowych spotkała się  
z zainteresowaniem i życzliwością powiatu 
brzezińskiego. 
    Ciekawym elementem, odbiegającym od 
konferencyjnej formuły spotkania, była 
prezentacja Centrum Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w Łodzi dotycząca rozpoznania osób 
pod wpływem środków psychoaktywnych.  
     W trakcie konferencji zostało wyróżnionych 
dwóch druhów ochotników z OSP RP w Rewicy  
w gminie Jeżów: Krzysztof Długosz i Piotr 
Mazgajewski – za odnalezienie 8-letniego chłopca 
zaginionego na mokradłach leśnych. Wyróżnieni 
zostali także policjanci z KPP w Brzezinach:  
mł. asp. Łukasz Małkus i mł. asp. Stańczyk – za 
zatrzymanie agresywnego sprawcy grożącego 
wysadzeniem budynku wielorodzinnego, poprzez 
podpalenie i eksplozję butli z gazem propan-
butan. 
    Na zakończenie głos zabrał zastępca 
komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi  
insp. Dariusz Walichnowski, który podsumował 

wystąpienia prelegentów. Docenił wkład  
i troskę o bezpieczeństwo wszystkich 
obecnych na konferencji i podkreślił rolę 
służby dzielnicowych, tak odpowiedzialnej  
i społecznie potrzebnej.  
Kampania „Dzielnicowy bliżej nas” będzie 
kontynuowana na terenie innych jednostek 
Policji garnizonu łódzkiego. 

 
 

Tekst i zdjęcie 
asp. szt. Radosław Gwis 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Aktualności

Honorowo oddawali krew 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjanci z województwa łódzkiego 

chętnie biorą udział w akcjach 

honorowego oddawania krwi, by dzielić 

się z potrzebującymi najcenniejszym 

darem życia. 

 

     10 sierpnia br. Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy Policjantów w Sieradzu 
wspólnie z  Klubem Honorowych Dawców Krwi 
PCK „Strażak” zorganizowali zbiórkę przed 
tamtejszą komendą Policji. Już chwilę po 
przyjeździe ambulansu z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi 
ustawiła się kolejka chętnych, by oddać krew. 
Byli wśród nich policjanci, strażacy i mieszkańcy 
Sieradza. W sumie w ciągu trzech godzin udało 
się zebrać łącznie 8 litrów krwi i osocza. 
      

Tekst i zdjęcie st. asp. Paweł Chojnowski,  

KPP w Sieradzu 

 

Honorowe zbiórki krwi organizowane są na terenie 
całego województwa łódzkiego. 1 września 
funkcjonariusze oddawali krew na rzecz 
potrzebujących w Oddziale Prewencji Policji w Łodzi,  
7 września – w Ośrodku Szkolenia Policji w Łodzi  
z siedzibą w Sieradzu.  
Najbliższa akcja zaplanowana jest na 3 listopada  
w OPP w Łodzi. 
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Aktualności 

Zabezpieczenie szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nad bezpieczeństwem uczestników 

szczytu NATO (8-9 lipca) oraz 

Światowych Dni Młodzieży (26-31 lipca) 

czuwali m.in. funkcjonariusze łódzkiego 

garnizonu Policji. 

 

    W działania związane bezpośrednio  
z zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym zaangażowanych zostało 142 
funkcjonariuszy ruchu drogowego z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi i podległych 
komend. 
    Do zadań 44 funkcjonariuszy biorących udział  
w operacji NATO należało między innymi 
zapewnienie bezpieczeństwa najważniejszych 
osób – przedstawicieli państw z całego świata w 
czasie przejazdu kolumn VIP. Delegowanych 
policjanci w bardzo krótkim czasie musieli 
zapoznać z topografią miasta stołecznego 
Warszawy. 
    W czasie wizyty Ojca Świętego w obchodach 
1050. rocznicy Chrztu Polski w Częstochowie 
ruch drogowy łódzkiego garnizonu Policji 
zabezpieczał m.in. trasę przejazdu papieża 
Franciszka, a także przez kilkanaście godzin 
policjanci ręcznie kierowali ruchem na 
skrzyżowaniach. W tym samym czasie  
w Krakowie 12 policjantów z naszego garnizonu 
dbało, by wizyta Ojca Świętego przebiegała bez 
żadnych zakłóceń.  
    Wszyscy funkcjonariusze wzorowo 
wykonywali swoje obowiązki, co znalazło 
odzwierciedlenie w licznych podziękowaniach ze 
strony przełożonych, a także pielgrzymów, 
którzy przekazywali policjantom słowa uznania. 
    Dla delegowanych funkcjonariuszy, jak sami 
wspominali, był to nie tylko czas wytężonej 
pracy, ale także ogromna satysfakcja z pełnionej 
służby.  

 
asp. szt. Kamil Wnukowski 

WRD KWP w Łodzi 
a

s

p

.

Fot. Maciej Cholajda 
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Łódź
 

Pomóc osobie niesłyszącej 

 

Zmniejszenie barier komunikacyjnych 

oraz wcielenie się w role osób 

niesłyszących po to, żeby lepiej zrozumieć 

ich problemy – to główny cel warsztatów, 

w których biorą udział funkcjonariusze 

Oddziału Prewencji Policji w Łodzi.  

 

     Warsztaty prowadzą pracownicy Centrum 
Kształcenia Języka Migowego przy Oddziale 
Łódzkim Polskiego Związku Głuchych. Program 
został opracowany tak, żeby policjanci mogli 
lepiej poznać środowisko niesłyszących i osób  
z innymi dysfunkcjami, a przy tym zrozumieć 
problemy z jakimi zmagają się oni na co dzień. 
Zajęcia zakładają także podstawową naukę języka 
migowego. Wszystko po to, aby by złamać 
najtrudniejszą – mentalną barierę oraz wzmocnić  
i usprawnić komunikację między obiema 
stronami.  
     Do tej pory odbyły się trzy edycje warsztatów  
i planowane są kolejne. 

 

 

Tekst i zdjęcia sierż. szt. Ewelina Mazur 
OPP w Łodzi 
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Łódź

Misja pokojowa w Kosowie 

Rozpoczęła się XXVI rotacja policjantów 

delegowanych do służby w Jednostce 

Specjalnej Polskiej Policji, wchodzącej  

w skład Misji Unii Europejskiej w zakresie 

praworządności w Kosowie (EULEX). 

Obowiązki dowódcy zostały powierzone 

podinsp. Marcinowi Kurasowi, zaś 

zastępcy dowódcy – podinsp. Jackowi 

Setniewskiemu. 

 

    9 sierpnia br. z Wojskowego Portu Lotniczego  
w Warszawie wyleciała do Kosowa druga tura 
policjantów,  którzy w najbliższych miesiącach 
będą pełnili służbę w ramach misji pokojowej  
w Kosowie. Wśród nich jest dwoje 
funkcjonariuszy z garnizonu łódzkiego.  Asp. szt. 
Radosław Gąsiński oraz st. sierż. Edyta Jurek  
z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi,   po 
uzyskaniu pozytywnych wyników na wszystkich 
etapach postępowania rekrutacyjnego  
i ukończeniu szkolenia w Szkole Policji w Słupsku, 
decyzją komendanta głównego Policji zostali 
powołani do składu osobowego. 
    

  Zadania, które przyjdzie realizować nowej 
jednostce nie uległy zmianom. W dalszym ciągu 
głównym celem kontyngentu jest rozwijanie  
i wzmacnianie wieloetnicznych służb policyjnych 
oraz wspomaganie lokalnych organów 
odpowiedzialnych za zapewnienie przestrzegania 
prawa, bezpieczeństwa i porządku publicznego  
w Kosowie. 
    Jednostka Specjalna Polskiej Policji w operacji 
pokojowej na terenie Kosowa uczestniczy od 
2000 roku i do służby w niej do tej pory 
delegowano blisko 3 tys. policjantów. 
 

sierż. szt. Ewelina Mazur 
OPP w Łodzi 

 

 

 

 
  

 

Fot. Archiwum prywatne E. Jurek i R. Gasińskiego 
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Newsy z regionów 

Priorytet: bezpieczeństwo najmłodszych 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze, dlatego policjanci prowadzą szerokie 

działania profilaktyczne i spotykają się z najmłodszymi mieszkańcami województwa, by 

przestrzegać ich przed różnego rodzaju zagrożeniami.  

 

      Policjanci z Poddębic w ramach akcji 
prewencyjnej „Jestem świadomy – jestem 
bezpieczny” spotkali się z dziećmi, by 
porozmawiać na temat bezpieczeństwa na 
drodze, w czasie wypoczynku nad wodą  
i w domu.   
    20 lipca mundurowi prowadzili prelekcje dla 
wychowanków Przedszkola w Poddębicach oraz 
dzieci objętych opieką i wsparciem 
Stowarzyszenia „RTG Duszy” w Wilamowie.  
W sumie w spotkaniach wzięło udział około 100 
dzieci.  
    W Przedszkolu w Poddębicach policjanci 
opowiedzieli o zasadach bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą i w domu. Mundurowi 
zwrócili uwagę na bezpieczeństwo  
pieszych, podkreślając najmłodszych, jak ważne 
jest noszenie elementów odblaskowych, które 
 

potrafią uratować życie. Atrakcją były scenki 
prezentujące właściwe zachowania w przypadku 
spotkania z osobą nieznajomą i kontaktu z psem. 
    W Wilamowie policjanci spotkali się  
z dziećmi objętymi opieką i wsparciem 
Stowarzyszenia „RTG Duszy”. Rozmawiano na 
temat bezpiecznego korzystania z akwenów oraz 
zasadach bezpieczeństwa na drodze. 
Funkcjonariusze nawiązali także do prac 
polowych wskazując, że nieodzownym 
elementem bezpieczeństwa najmłodszych jest 
należyta opieka ze strony rodziców i opiekunów,  
a także bezwzględne unikanie zagrożeń 
wynikających z korzystania z maszyn rolniczych. 
    Na zakończenie spotkań wszyscy otrzymali 
ulotki i książki dotyczące poruszanej tematyki. 
 

Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak 

KPP w Poddębicach 
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Newsy z regionów 

Priorytet: bezpieczeństwo najmłodszych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    26 lipca w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Łęczycy policjantka z  Komendy 
Powiatowej Policji w Łęczycy przeprowadziła 
pogadankę na temat bezpiecznego 
wypoczynku.  
   Mł. asp. Agata Bierzyńska z zespołu ds. 
nieletnich i patologii rozmawiała z małymi 
łęczycanami o bezpieczeństwie na drodze oraz 
w czasie wypoczynku nad wodą. Policjantka 
przypomniała także podstawowe zasady 
bezpieczeństwa podczas prac polowych  
i zwróciła uwagę na zagrożenia płynące  
z Internetu.  
   Okazało się, że dzieci doskonale znały 
numery alarmowe służb odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo, orientowały się jakie 
informacje należy przekazać zgłaszając 
telefonicznie sytuacje zagrożenia zdrowia, 
życia czy mienia. 
 

     Edukacja dla bezpieczeństwa to bardzo ważny 
element profilaktyki. Policjanci z Łęczycy 
rozmawiali na ten temat także z dorosłymi.  
    27 lipca w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Witoni odbyło się spotkanie 
podopiecznych Klubu Samopomocy „Stara 
Szkoła” z policjantami z Komendy Powiatowej 
Policji w Łęczycy. 
     
 

    Uczestnicy spotkania byli zainteresowani 
przede wszystkim zagadnieniami związanymi  
z ruchem drogowym. Dopytywali między innymi 
o konsekwencje prawne niewłaściwych 
zachowań na drodze oraz o przepisy mówiące  
o stosowaniu odblasków. Słuchacze opowiadali 
także o swoich doświadczeniach na drodze, 
przytaczali wiele sytuacji stwarzających 
zagrożenie, w których uczestniczyli lub byli 
świadkami.  Dzieląc się swoimi spostrzeżeniami, 
wypracowywali sposoby radzenia sobie  
w różnych sytuacjach zagrożenia. 
    Policjanci mówili również o bezpieczeństwie 
dzieci podczas prac polowych, przestrzegali 
przed angażowaniem najmłodszych do różnego 
typu zadań, w wyniku których może dojść do 
tragedii. Dla wszystkich uczestników 
funkcjonariusze przygotowali kamizelki 
odblaskowe. 
 

 

Tekst i zdjęcie podkom. Agnieszka Ciniewicz  
KPP w Łęczycy 

Tekst i zdjęcie podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 
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Newsy z regionów 

Walka z dopalaczami to nasz wspólny cel – apeluje poddębicka 

Policja 

 
Policjanci z Poddębic kontynuują 

działania pod nazwą „Dopalacze – życia 

zabieracze”.  

     Akcja profilaktyczna trwa w powiecie 
poddębickim od 2015 roku. Podczas tegorocznych 
działań priorytetem mundurowych jest 
podnoszenie świadomości dorosłych na temat 
zagrożeń wynikających z zażywania przez dzieci  
i młodzież dopalaczy, narkotyków i innych 
środków psychoaktywnych.  
     – Walka z dopalaczami to nasz wspólny cel, 
dlatego bardzo potrzebna jest integracja 
wszystkich tych, którym zależy na życiu drugiego 
człowieka – mówi mł. insp. Krzysztof Kotkowski, 
komendant powiatowy Policji w  Poddębicach. 
     W tym roku akcję zapoczątkowały prelekcje  
w parafii p.w. św. Floriana w Uniejowie,   

w których uczestniczyło około 300 wiernych  
z powiatu poddębickiego.  
    17 lipca br. w kościele w Uniejowie w trakcie 
odbywających się mszy świętych, proboszcz 
przekazał wiernym informacje dotyczące 
szkodliwości zażywania środków 
psychoaktywnych, które prowadzą do utraty 
zdrowia, a czasem nawet do śmierci. Duchowny 
zaapelował do wszystkich zgromadzonych  
o współpracę ze służbami odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo, które pomogą niwelować tego 
typu problemy na terenie powiatu 
poddębickiego.  
     Po zakończeniu mszy świętych rozdawano 
ulotki tematyczne, a stworzony na te potrzeby 
plakat informacyjny został umieszczony  
na tablicy ogłoszeń uniejowskiej parafii.

. 
 

Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach
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Newsy z regionów 

Rodzinny Piknik Bezpieczeństwa w Głownie 

„Bezpieczne wakacje Głowno 2016” – pod 

takim hasłem w Głownie zorganizowano 

Rodzinny Piknik Bezpieczeństwa. Łódzką 

Policję reprezentowali funkcjonariusze  

i pracownicy Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi,  Komendy Powiatowej 

Policji w Zgierzu oraz Komisariatu Policji 

w Głownie. Impreza odbyła się 27 sierpnia. 

 
    Na policyjnym stanowisku można było uzyskać 
informacje o tym, jak zostać funkcjonariuszem.  
Policjanci rozmawiali z dziećmi na temat 
bezpieczeństwa, a także rozdawali im odblaskowe 
czapki, breloki, opaski oraz elementarze 
bezpieczeństwa.  Przygotowano pokaz 
wyposażenia służbowego, a goście mogli  z bliska 
przyjrzeć się radiowozom i policyjnym 
motocyklom. Największą atrakcją dla 
najmłodszych okazał się samochód technika 
kryminalistyki, w którym policjant chętnym 
dzieciom pobierał „odciski palców”.  
    Dużym zainteresowaniem cieszyło się także 
miasteczko ruchu drogowego, w którym 
zorganizowano konkurs i każde dziecko mogło 
sprawdzić swoje umiejętności jazdy na rowerze.  
    Wśród atrakcji znalazły się ponadto: symulator 
dachowania; symulator zderzenia czołowego; 

refleksomierz pozwalający na określenie czasu 
reakcji człowieka; pokazy samoobrony, podczas 
których można było dowiedzieć się, jak obronić 
się przed napastnikiem, który zaatakuje nas 
wewnątrz samochodu lub w pobliżu naszego 
pojazdu. Przy użyciu specjalistycznych gogli 
wszyscy chętni mogli przenieść się do wirtualnej 
przestrzeni i odbyć lot nad Dubajem lub pojeździć 
na deskorolce. Podczas pikniku przeprowadzona 
została również akcja „Tylko trzeźwy kierowca”  
z wykorzystaniem alkogogli.  
    Ważnym punktem wydarzenia było przekazanie 
mieszkańcom informacji na temat Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
    Na pikniku byli obecni także strażacy  
z Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu oraz 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Strykowie, 
którzy uczyli, w jaki sposób udzielić pierwszej 
pomocy i prezentowali sprzęt wykorzystywany 
podczas codziennej służby.  
    Piknik  spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców Łódzkiego i był 
doskonałym sposobem na połączenie rodzinnej 
zabawy z edukacją i profilaktyką. 
    Organizatorem imprezy była Gmina Miasta 
Głowno oraz MOK Głowno przy współpracy z MZK 
Głowno.  

Tekst i zdjęcia mł. asp. Magdalena Czarnacka 
KPP w Zgierzu 
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Prawo 

Wykorzystania policyjnych psów służbowych do pogadanek  

i pokazów 
 
 

    Czy prawnie dopuszczalne jest 

wykonywanie przez Policję czynności 

polegających na sprawdzaniu przez psa 

do wyszukiwania zapachu narkotyków: 

pomieszczeń szkolnych (klas, korytarzy  

i szatni) oraz zawartości bagaży i ubrań 

należących do uczniów? 

 

    Działania takie są dopuszczalne wyłącznie przy 
istnieniu uzasadnionego podejrzenia popełnienia 
czynu zabronionego. Tak więc czynności takie 
prowadzone winny być w trybie art. 308 k.p.k. 
Natomiast brak jest podstaw do wykonywania 
takich działań wyłącznie wówczas, gdy maja one 
charakter stricte profilaktyczny. Z tych też 
powodów poważne wątpliwości budzi 
demonstrowanie przez Policję na terenie szkół 
umiejętności psów specjalistycznych 
wyszkolonych do  wyszukiwania zapachów 
narkotyków z wykorzystaniem bagaży i ubrań 
należących do uczniów. W takich wypadkach 
zaznaczenie przez psa kurtki, plecaka czy butów 
należących do ucznia wymaga wszczęcia 
czynności procesowych w niezbędnym zakresie 
(art. 308 k.p.k.). Przy zaistnieniu takiej sytuacji 
mamy więc do czynienia nie z czynnością kontroli 
osobistej, lecz z czynnością procesową 
przeszukania.  Nie bez znaczenia jest także fakt, iż 
w Polsce psy policyjne do wyszukiwania 
zapachów narkotyków nie są szkolone do 
dokonywania przeszukań na osobach, co wynika z 
programu szkolenia specjalistycznego dla 
przewodników psów służbowych do 
wyszukiwania zapachów narkotyków stanowiący 
załącznik do Decyzji Nr 231 Komendanta 
Głównego Policji z 17 lipca 2012 r. Aby więc 
uniknąć wszelkich nieprawidłowości, które mogą 
pojawić się w trakcie prowadzenia takich 
pokazów, należy ich dokonywać wyłącznie na  
 

 
przedmiotach należących do przewodnika 
przeprowadzającego pokaz.  
    Analogiczne stanowisko wynika również  
z pisma Zastępcy Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Henryka Tokarskiego (T-V-362/141/05  
z dnia 15.04.2005 r.). Pomimo tego że wskazane 
w piśmie podstawy prawne częściowo się 
zdezaktualizowały to zaprezentowane tam 
stanowiska: Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii, Ministerstwa Edukacji Narodowej  
i Sportu oraz Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego i Biura Prawnego KGP są 
nadal aktualne, a przedstawiona argumentacja  
jest logiczna, trafna i ze wszech miar aktualna.    
    Kontynuując rozważania na temat 
wykorzystania psów służbowych do działań 
profilaktycznych, w tym pokazów i prelekcji, 
należy zwrócić uwagę na wykorzystanie do tych 
czynności psów kategorii patrolowej lub 
patrolowo-tropiącej. Te dwie kategorie psów są 
szkolone pod kątem: odpowiedniego zachowania 
się podczas wykonywania przez przewodnika 
czynności legitymowania i kontroli osobistej, 
ścigania i obezwładniania osób, udziału  
w zasadzkach, konwojowaniu, przeszukiwaniu 
terenu i zabudowań za ukrytą osobą, jak również 
zachowania się podczas zabezpieczenia  i 
przywracania naruszonego porządku publicznego  
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Prawo 

podczas imprez masowych i zgromadzeń. Psy 
patrolowo-tropiące dodatkowo także do tropienia 
śladów ludzkich. Niewątpliwie obie te kategorie 
psów w ramach szkolenia przygotowywane są 
również do wykorzystywania ich jako środek 
przymusu bezpośredniego, w działaniach  
o których mowa w art. 21 ustawy z dnia 24 maja 
2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego  
i broni palnej (Dz. U. poz. 628: zmiany: poz. 1165). 
Ich realizacja wymaga jednak, aby te psy 
charakteryzowały się nie tylko posłuszeństwem 
wobec przewodnika i umiejętnościami 
pokonywania przeszkód, ale przede wszystkim 
umiejętnościami z zakresu pracy obrończej,  
w tym odpierania czynnej napaści. Ma to swoje 
odzwierciedlenie w programach kursów 
specjalistycznych dla przewodników psów 
patrolowo-tropiących i patrolowych zawartych  
w Decyzjach 232 i 233 KGP z 17 lipca 2012 r. 
Wobec powyższego psy te nie powinny brać 
udziału w  prelekcjach lub pogadankach  
w szkołach z uwagi na ich wrodzoną, wyuczoną  
i podtrzymywaną  agresję, która jest niezbędna 
do skutecznej obrony. Natomiast podczas 
pogadanek psy są hamowane i wyciszane, gdyż 
nie mogą zachowywać sie w sposób zdecydowany 
i wręcz agresywny. Kłóci się to z instynktem 
zwierzęcia i zaburza wykształcone w nim 
zachowania, osłabiając tym samym potrzebne  
w służbie instynkty i nawyki. Nie ma natomiast 
przeciwwskazań do wykorzystywania psów do  
specjalnych występów (pokazów), podczas 
których prezentują one posiadane cechy  
i umiejętności pożądane w służbie. Trzeba jednak 
mieć na uwadze fakt, iż ustawa  o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. 1997 
Nr 111 poz. 724) określa warunki występów, 
treningów i tresury oraz metody postępowania ze 
zwierzętami wykorzystywanymi do celów 
rozrywkowych, widowiskowych, filmowych, 
sportowych i specjalnych. Wymusza ona na 
organizatorze określenie warunków  
w scenariuszu lub w odpowiednim programie, 
zatwierdzonym przez osobę posiadającą właściwe 
kwalifikacje. Ponadto art. 18 powyższej ustawy 
zawiera wymogi dotyczące miejsca, w którym 

zwierzęta mogą być prezentowane oraz 
obligatoryjnego nadzoru ze strony państwowej 
służby weterynaryjnej. Na organizatorze pokazu 
spoczywa także obowiązek zagwarantowania 
bezpieczeństwa ludziom i zwierzętom. Wobec 
powyższego teren na którym są przeprowadzane 
takie pokazy powinien być ogrodzony  
i odpowiednio zabezpieczony.  
 

 
    Reasumując powyższe należy stwierdzić, że 
psów służbowych nie powinno się wykorzystywać 
do celów innych niż te, które są określone  
w Zarządzeniu 296 KGP. Natomiast do pokazów 
należy używać psów zgodnie z ich 
przeznaczeniem i mentalnym przygotowaniem. 
Jeżeli są to pokazy psów patrolowych lub 
patrolowo-tropiących, to powinny one się 
odbywać na zamkniętym i wyłączonym od 
dostępu osób postronnych terenie. Ponadto 
należy je ograniczać wyłącznie do tych 
umiejętności, które są w nich kształcone. Pokaz  
z udziałem psów patrolowych lub patrolowo- 
tropiących powinien uwzględniać posłuszeństwo 
ogólne, umiejętność pokonywania przeszkód 
terenowych oraz umiejętności z zakresu pracy 
obrończej. Należy przy tym pamiętać aby pies, 
który bierze udział w pokazach nie był nadmiernie 
przemęczony i rozdrażniony.  
 

mł. insp. Tomasz Jędrzejczyk 
KPP w Bełchatowie 

Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Historia 

Komisariaty i posterunki Policji Państwowej II RP 

 
     W strukturze organizacyjnej Policji 
Państwowej najniżej usytuowanymi jednostkami 
były komisariaty i posterunki. Komisariaty 
obejmowały większe miasta w powiecie lub 
dzielnice w dużych miastach, natomiast  
w małych miejscowościach, gminach i na 
dworcach kolejowych tworzono stałe posterunki 
policyjne. Zgodnie z obowiązującym przepisami 
biura stałych posterunków znajdowały się  
w siedzibach władz gminnych.  
 
    Komisariaty, jak i posterunki były przede 
wszystkim jednostkami wykonawczymi, 
realizującymi podstawowe zadania policyjne  
i z tego względu podporządkowane bezpośrednio 
komendantom powiatowym lub miejskim Policji.  
W związku z tym starostowie mogli wydawać 
polecenia najmniejszym jednostkom 
organizacyjnym PP za pośrednictwem 
komendantów powiatowych Policji. Miało to 
ogromny wpływ na pozycję komendanta 
posterunku czy komisarza komisariatu, oczywiście 
jedynie w wymiarze gminy lub dzielnicy miasta. 
Gminny lub dzielnicowy zwierzchnik Policji mógł 
się czuć nieograniczony w swych kompetencjach  
i dopuszczać się nadużywania władzy, ponieważ 
był podporządkowany tylko policyjnej władzy 
powiatowej.  
     Komendantem posterunku zazwyczaj był 
niższy rangą funkcjonariusz policyjny w stopniu 
przodownika lub starszego przodownika,  
a w wyjątkowych sytuacjach wyżsi rangą 
funkcjonariusze Policji. Jego władza obejmowała 
jedną gminę, część gminy lub kilka gmin 
wiejskich. Oprócz posterunków gminnych 
powołano do życia posterunki policyjne do zadań 
specjalnych: posterunki kolejowe, graniczne oraz 
rzeczne.  
     Inny rodzaj podstawowej jednostki 
wykonawczej PP stanowiły komisariaty. Były  
to urzędy policyjne związane z miejskimi 
jednostkami administracyjnymi, co nie wykluczało 

możliwości poddania ich władzy podmiejskich 
gmin. W większości powoływano je w miastach 
wyodrębnionych z powiatów i obejmowały one 
dzielnice tych ośrodków miejskich. Komisariaty 
tworzono również w komórkach miejskich, 
kierując się potrzebą zapewnienia stałej służby 
bezpieczeństwa na danym terenie. Na czele 
komisariatów stali wyżsi rangą funkcjonariusze, 
którzy w dużych jednostkach mieli swoich 
zastępców, a także oficerów policyjnych.  
     Podstawowe funkcje w zakresie zwalczania 
przestępczości kryminalnej oraz utrzymania ładu  
i porządku spełniały komisariaty i posterunki. 
Były one ulokowane w gminach, małych 
miastach oraz dzielnicach większych miast i na 
dużych dworcach kolejowych.  
     W miastach była przyjęta zasada służby 
trójzmianowej i dlatego personel komisariatu był 
dzielony na trzy 8-godzinne zmiany, zwane 
plutonami. Polecenia do wykonania otrzymywały 
przede wszystkim plutony, rzadziej pojedynczy 
policjanci. Pluton obejmował służbę  
i wychodził w teren na obchód. Powrót do 
komisariatu był dozwolony wyłącznie  
w przypadku doprowadzenia zatrzymanego lub 
podejrzanego, bądź dla jednogodzinnego 
odpoczynku. Pogotowie stanowiło 1-2 
policjantów. Natomiast cały pluton, bez względu 
na potrzeby musiał pozostawać w służbie przez  
8 godzin. Patrolujący funkcjonariusz był jedynym 
czynnikiem decydującym o bezpieczeństwie ma 
powierzonym mu obszarze. Jego zadaniem było 
maszerowanie w prawo z prędkością 4 km/h. 
Policjanta obowiązywał czysty i przepisowy ubiór, 
posiadanie legitymacji, broni, notesu, odznaki  
i gwizdka. Każdy policjant miał osobistą 
książeczkę służbową.  
     W razie stwierdzenia naruszenia prawa 
funkcjonariusz musiał interweniować. Kiedy 
zaistniała konieczność podjęcia działań 
wywołanych naruszeniem prawa, policjant mógł 
zareagować na cztery sposoby. Miał do wyboru –  
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zależnie od okoliczności zdarzenia – zatrzymanie, 
zebranie potrzebnych danych i złożenie 
doniesienia w urzędzie policyjnym, wymierzenie 
kary w trybie doraźnego mandatu czy wreszcie 
upomnienie popełniającego wykroczenie.  
W niektórych sytuacjach policjant mógł użyć 
broni palnej. Oczywiście te przypadki zostały 
określone w odpowiedniej instrukcji. Użycie broni 
palnej było dozwolone przede wszystkim  
w obronie własnego życia, w trakcie aresztowania 
podejrzanego lub przestępcy, który stawiał 
czynny opór i w razie zlekceważenia rozkazu 
podczas pełnienia służby wartowniczej lub 
konwojowej.  
 Na terenie Łodzi funkcjonowało 14 
komisariatów rozlokowanych następująco:  
I komisariat – ul. Limanowskiego 56, II komisariat 
– Brzezińska 110, III komisariat –  
ul. Zgierska 7, IV komisariat – ul. Gdańska 17,  
V komisariat – ul. Piłsudskiego (Wschodnia) 38, VI 
komisariat – ul. Karolewska 25, VII komisariat – al. 

Kościuszki 19, VIII komisariat – ul. Dowborczyków 
7, IX komisariat – ul. Rokicińska 103, X komisariat 
– ul. Żeromskiego 88, XI komisariat – ul. 
Abramowskiego 2, XII komisariat – ul. Kątna 24 
(Wróblewskiego), XIII komisariat – ul. Rzgowska 
27, XIV komisariat – ul. Warszawska 8.  
     Oprócz komisariatów w Łodzi istniały też 
posterunki stałe obsadzone w części przez 
komisariaty, a w części rzez Rezerwę Pieszą. Ich 
liczba ich w okresie międzywojennym ulegała 
zmianom i w 1939 r. działało 10 posterunków.  
Te posterunki nie posiadały numerów,  
a jedynie nazwy wskazujące na ich lokalizację: 
Łódź-Kaliska, Stacja Kolejowa Łódź-Fabryczna, 
szosa Pabianicka pod wiaduktem kolejowym, 
szosa Zgierska przy parku Julianów, 11 Listopada 
róg Krzemienieckiej, szosa Aleksandrowska 
Żabieniec, ul. Brzezińska 151, ul. Srebrzyńska róg 
Unii, ul. Dąbrowska (Dąbrowskiego) róg 
Zapolskiej, ul. Łagiewnicka róg Biegańskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarosław Olbrychowski 
Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  

 
Joanna Wnukowska 

 
Oprac. na podstawie publikacji 

J. Konieczny, Justycjariusze, hetmani, policjanci, Katowice 1988.  
 

 

Starszy Posterunkowy Jan Kucia, 
Posterunek PP w Wadlewie 

Przodownik Jan Lizjusz, 
Posterunek PP w Braszewicach 

Posterunkowy Stanisław 
Młodkowski podczas służby 
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Pasje

Staram się,  aby moje prace ukazywały prawdę o człowieku 

 

 

 

 

 

 
Rysujesz, fotografujesz, tworzysz grafiki  
i wymagające niezwykłej precyzji linoryty. 
Pamiętasz swoje początki? 
Już w dzieciństwie chętnie rysowałam, dlatego 
mama zapisała mnie na dodatkowe zajęcia 
plastyczne, żebym mogła rozwijać swoją pasję. 
Pamiętam, że jako dziecko próbowałam mierzyć 
się z tym, co mnie najbardziej intrygowało,  
a zarazem było najtrudniejsze, czyli rysowanie 
ludzkiej twarzy i ukazanie prawdziwych emocji. 
Tak też pozostało do dzisiaj. 
 
Kim są bohaterowie twoich prac? 
Pokazuję przeciętnych ludzi i ich historie. Staram 
się, aby moje prace ukazywały prawdę  
o człowieku, jego delikatność, tajemniczość, 
spontaniczność, a czasami nawet frustrację. 
Zdarza się, że fotografuję spotkane na ulicy 
nieznane mi osoby, a ostatnio coraz częściej 
wybieram fotografię dziecięcą. 
 
Co cię najbardziej fascynuje jako artystkę? 
Uchwycenie tej jednej właściwej chwili, danego 

momentu. To jest najbardziej fascynujące  
i zarazem bardzo trudne. Kiedyś ceniony przeze 
mnie człowiek, zapytał mnie jaki jest mój 
stosunek do sztuki portretowania. 
Odpowiedziałam, że na ludzką twarz składają się 
oczy, nos, usta, ale dopiero uchwycony jej wyraz, 
błysk oka, układ czy obecność cech szczególnych 
umożliwiają mi stworzenie subiektywnego 
portretu człowieka, wypływającego  
z indywidualnych zapatrywań, a co najważniejsze 
uwarunkowanego jedynie osobistymi względami. 
Ekspresję staram się zawrzeć także w grafikach 
czy linorytach, aby efekt końcowy był jak 
najbardziej wiarygodny.  
 
Gdzie szukasz inspiracji i co czujesz kiedy 
tworzysz?  
Moja twórczość nieodłącznie związana jest  
z emocjami. Najczęściej tworzę, gdy bardzo dużo 
dzieje się w moim życiu. Nierzadko to przykre 
zdarzenia i związane z nimi negatywne emocje 
napędzają moją twórczość i znajdują 
odzwierciedlenie w moich pracach.  

 

JOANNA KAMASIŃSKA 

Pracuje w Pracowni Antroposkopii 
Laboratorium Kryminalistycznego KWP  
w Łodzi, gdzie wykonuje portrety 
pamięciowe przestępców. 

W 2012 roku ukończyła grafikę na 
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława 
Strzemińskiego w Łodzi. 

Mieszka w Łodzi. W wolnym czasie uprawia 
grafikę artystyczną i projektową, rysunek 
oraz fotografię. 
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Pasje

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A praca zawodowa? Tam przecież emocji nie 
brakuje. 
Staram się oddzielić pracę zawodową od życia 
prywatnego i bardzo dbam o to, żeby te emocje 
do niego nie przenikały, choć czasem stanowi to 
wielkie wyzwanie. Tworzę portrety pamięciowe 
przestępców i mam kontakt z osobami 
pokrzywdzonymi, które niejednokrotnie traktują 
mnie jak swojego psychologa. Jako osoba, która 
tworzy jestem osobą wrażliwą na różne bodźce  
i mam wrażenie, że właśnie ta wrażliwość 
pomaga mi w pracy. Osoby pokrzywdzone 
potrzebują zrozumienia, wsparcia i słów 
pociechy, których nigdy im nie odmawiam. 
Wiele razy dziękowały mi za taki sposób 
przyjęcia. To daje satysfakcję i poczucie dobrze 
wykonanej pracy. 
 
Czy zdolności artystyczne pomagają ci w pracy? 
Zdecydowanie tak. W moim zawodzie potrzebne 
są zdolności plastyczne, ale też graficzne, które 
zdobyłam na studiach. W pracy zawodowej 
zajmuję się badaniem śladu pamięciowego, 
który staram się poprzez rozmowę ze świadkiem 
odtworzyć za pomocą programu graficznego. 
Jest to praca nad ludzką twarzą, a ta intryguje 
mnie przecież najbardziej. Cieszę się, że 
zainteresowania połączyłam z pracą zawodową, 
dzięki temu czuję się osobą spełnioną.  
 

 
 

 

Jakimi osiągnięciami możesz się pochwalić? 
Kiedy byłam jeszcze studentką moje najlepsze 
prace trafiały do małych galerii Akademii Sztuk 
Pięknych w Łodzi. Kilka lat temu wystawiłam 
grafiki w jednej z łódzkich klubokawiarni. Grafiki 
mojego autorstwa  można było również obejrzeć 
podczas Święta Policji w  Sieradzu, na wystawie 
finalizującej plener artystyczny Blue Art Vision 
2014, który odbywał się z inicjatywy KWP w Łodzi. 
 
Czy Twoje plany na przyszłość związane są  
z twórczością artystyczną? 
Hm… Może jakieś studia podyplomowe na ASP 
 w Łodzi. (śmiech) Marzy mi się także własne 
studio fotograficzne. (śmiech) 
 

Rozmawiały:  
Sylwia Szmit, Paulina Matusiak-Worek 
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Nagrody 

Nagrodzeni przez ministra spraw wewnętrznych i administracji: 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji: 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta  wojewódzkiego Policji  w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sierż. Wiesław Banaś z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
asp. szt. Zbigniew Baranowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
post. Marcin Barys z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
kom. Piotr Berłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Robert Blaźniak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Grzegorz Bogusławski z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 
kom. Tomasz Chamerski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. asp. Krystian Cieślik z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
podkom. Maciej Cholajda z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podkom. Dariusz Filipczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Mariusz Gal z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
kom. Marta Gałązka z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 
sierż. Dominika Gapińska z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 
podkom. Hubert Jary z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Łukasz Kaczmarek z Komendy Powiatowej Policji w  Łęczycy 
mł. asp. Piotr Kaczmarek z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
podins. Jacek Kalinowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 

 

 

sierż. Katarzyna Borowiec z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Agnieszka Bury z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
sierż. Dominika Gapińska z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 
st. asp. Grzegorz Jaksa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. Małgorzata Kowalczyk z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
nadkom. Grzegorz Kuropatwa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. asp. Radosław Maj z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Marta Mysur z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

asp. szt. Piotr Bartoszek z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Arkadiusz Kaczmarek z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
asp. szt. Piotr Kotlicki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Krzysztof Piechota z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 
sierż. Bartłomiej Pietrasik z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
asp. Artur Siwek z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
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Nagrody 

Nagrodzeni przez komendanta  wojewódzkiego Policji  w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sierż. szt. Marcin Kleczko z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 
asp. szt. Andrzej Klewin z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
podinsp. Tomasz Kowalczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
nadkom. Paweł Kowalski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
sierż. szt. Piotr Koza z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
asp. szt. Andrzej Koziorowski z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
st. sierż. Marta Kubińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Marcin Lato z Komendy Miejskiej Policji w  Łodzi 
st. sierż. Rafał Lotka z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
sierż. szt. Artur Lubiszewski z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 
podkom. Radosław Łuczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Katarzyna Majchrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podinsp. Radosław Malanowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
nadkom. Monika Mamełko z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. Paulina Matysiak z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 
asp. Grzegorz Mikołajczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
nadkom. Patryk Mucha z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Marcin Muszyński z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
mł. asp. Paweł Ogórek z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
kom. Sławomir Olczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
nadkom. Rafał Olejniczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Kamil Ogórek z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
sierż. Konrad Ogrodnik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Patryk Otłowski z Komendy Miejskiej Policji w  Piotrkowie Trybunalskim 
st. sierż. Joanna Pankiewicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podkom. Marcin Poterała z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Zbigniew Przybysz z Komendy Powiatowej Policji w  Kutnie 
sierż. Kamil Sitkiewicz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Marcin Skrzak z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 
asp. Aneta Sobieraj z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
mł. insp. Małgorzata Staniszewska-Karwat z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 
nadkom. Filip Stratyński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
kom. Tomasz Śmietański z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
st. asp. Dariusz Szczepański z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Przemysław Szewczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Bartłomiej Szkop z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
mł. asp. Arkadiusz Tuzikowski z Komendy Powiatowej Policji w  Kutnie 
sierż. Przemysław Wajs z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Arkadiusz Walas z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
mł. asp. Norbert Wójcik z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
asp. Karol Wrzeszcz z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
sierż. szt. Krzysztof Zygmunt z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorowa zbiórka krwi 

termin: 3 listopada 
miejsce: OPP w Łodzi 
godzina: 8.30 – 12.30 
organizatorzy: KWP w Łodzi, RCKiK w Łodzi 

 
 
 

Uroczystość sadzenia dębów pamięci w Alei Dębów Pamięci Policjantów II RP – ofiar zbrodni katyńskiej 

termin: 29 września  
miejsce: Publiczne Gimnazjum nr 10 im. Rajmunda Hiacynta Rembielińskiego w Łodzi 
godzina: 10.30 
organizator: Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Otwarcie wystawy „Policja dawniej i dziś 1919-2016” 

termin: 19 września 
miejsce: OPP w Łodzi 
godzina: 10 
organizatorzy: KWP w Łodzi, Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 
 
 

Otwarcie nowo wybudowanego I Komisariatu KMP w Łodzi 

termin:  wrzesień/październik 2016 
miejsce: Łódź, ul. Sienkiewicza 28/30 
organizatorzy: KMP w Łodzi, KWP w Łodzi 

 
 
 


